

# MS Holding, Århus ApS

Niels W. Gades Vej 18, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 92 72 34

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

  
.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MS Holding, Århus ApS
Adresse, postnr., by	Niels W. Gades Vej 18, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	26 92 72 34
Stiftet	23. december 2002
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Schmidt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i SHL A/S og at drive investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 11.651 kr. mod et underskud på 78.591 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 199.193 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som følge af dette og tidligere års underskud er hele egenkapitalen tabt. Selskabets hovedanpartshaver har hidtil tilvejebragt den fornødne finansiering, og det forventes også at være tilfældet fremover, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>		
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-9.754	-9.725
	Finansielle indtægter	-4.054	-85.887
	Finansielle omkostninger	26.724	41.112
		-24.567	-24.091
	<b>Resultat før skat</b>		
	Skat af årets resultat	-11.651	-78.591
		0	0
	<b>Årets resultat</b>		
		-11.651	-78.591
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-11.651	-78.591
		-11.651	-78.591

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
2	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	85.333	89.387
		<u>85.333</u>	<u>89.387</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>85.333</u>	<u>89.387</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.095.650	1.068.926
		<u>1.095.650</u>	<u>1.068.926</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>342</u>	<u>717</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.095.992</u>	<u>1.069.643</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.181.325</u>	<u>1.159.030</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	170.000	170.000
	Overført resultat	-369.193	-357.542
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-199.193</u>	<u>-187.542</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.275.358	1.250.411
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.375	9.376
	Anden gæld	95.785	86.785
		<u>1.380.518</u>	<u>1.346.572</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.380.518</u>	<u>1.346.572</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.181.325</u>	<u>1.159.030</u>

1 Anvendt regnskabspraksis



**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	170.000	-357.542	-187.542
Overført via resultatdisponering	0	-11.651	-11.651
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>170.000</b>	<b>-369.193</b>	<b>-199.193</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MS Holding, Århus ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
Kostpris 1. januar 2017	4.293.333
Kostpris 31. december 2017	4.293.333
Værdireguleringer 1. januar 2017	-4.203.946
Nedskrivning	-4.054
Værdireguleringer 31. december 2017	-4.208.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	85.333

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
<b>Associerede virksomheder</b>	
SHL A/S	Aarhus
Haverne Holding ApS	Aarhus

Ernst & Young P/S  
Tom B. Lassen  
Værkmestergade 25  
Postboks 330  
8100 Aarhus C

## **Regnskaberklæring til årsregnskabet og bilag til selvangivelsen for 2017 for MS Holding, Århus ApS**

Denne regnskaberklæring afgives i tilknytning til jeres revision af årsregnskabet for MS Holding, Århus ApS for det regnskabsår, som sluttede pr. 31. december 2017 samt i tilknytning til jeres assistance med udarbejdelse af bilag til selvangivelsen for MS Holding, Århus ApS for indkomståret 2017. Bilaget til selvangivelsen indeholder opgørelse af skattepligtig indkomst og specifikationer til årsregnskabet. Jeg er opmærksom på, at indhentelse af udtalelser fra mig vedrørende oplysningerne i denne regnskaberklæring er en væsentlig arbejdshandling, som skal gøre det muligt for jer at udtrykke en konklusion om, hvorvidt årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret i overensstemmelse med årsregnskabsloven og som skal gøre det muligt for jer at assistere mig med at udarbejde og præsentere bilaget til selvangivelsen i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er beskrevet i bilaget til selvangivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Jeg forstår, at formålet med jeres revision af årsregnskabet er at udtrykke en konklusion om, at årsregnskabet er revideret i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, hvilket indebærer en gennemgang af regnskabssystemer, interne kontroller og data i relation hertil, i det omfang I har anset det for nødvendigt efter omstændighederne. Denne gennemgang er ikke udformet til at identificere – og forventes heller ikke nødvendigvis at afdække – alle besvigelser, mangler, fejl og andre eventuelle uregelmæssigheder.

I overensstemmelse hermed bekræfter jeg efter min bedste viden og overbevisning følgende forhold:

### **A. Ledelsesberetning og årsregnskab**

1. Jeg har opfyldt mit ansvar som angivet i revisionsprotokollat af 12. juni 2017 for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med årsregnskabsloven og for udarbejdelsen af en ledelsesberetning, der indeholder en retvisende redegørelse i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.
2. Jeg bekræfter, at det er mit ansvar som medlem af virksomhedens ledelse at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg har godkendt årsrapporten.
3. Jeg bekræfter, at det er mit ansvar som medlem af virksomhedens ledelse at udarbejde en ledelsesberetning i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Jeg bekræfter, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.
4. Den anvendte regnskabspraksis ved udarbejdelsen af årsregnskabet er passende beskrevet i årsregnskabet.
5. Det er min opfattelse, at virksomhedens interne kontrol er tilstrækkelig til at udarbejde et korrekt årsregnskab i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven.
6. Jeg bekræfter, at jeg har forstået og er enig i de af jer foretagne efterposteringer til det regnskabsgrundlag, som jeg har udarbejdet.

### **B. Besvigelser**

1. Jeg bekræfter, at det er mit ansvar at udforme, implementere og opretholde intern kontrol med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl.
2. Jeg har over for jer oplyst min vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.

### **C. Overholdelse af lovgivning**

1. Jeg har oplyst jer, at jeg ikke er bekendt med overtrædelser eller mistanke om overtrædelser af love og reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelsen af årsregnskabet.

### **D. Afgivne oplysninger og transaktioners fuldstændighed**

1. Jeg har givet jer:
  - Adgang til al information, såsom regnskabsmateriale, dokumentation og andre forhold, som, jeg er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet.
  - Yderligere information, som I har anmodet mig om i forbindelse med revisionen.
  - Ubegrænset adgang til personer i virksomheden, som I har anset det for nødvendigt at indhente revisionsbevis fra.
2. Alle transaktioner er registreret i bogføringen og fremgår af årsregnskabet.
3. Jeg har oplyst jer om identiteten af virksomhedens nærtstående parter og om alle forbindelser og transaktioner med nærtstående parter, som jeg er bekendt med. Alle forbindelser og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt behandlet og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.
4. De målingsmetoder og væsentlige forudsætninger, som jeg har anvendt til at udøve regnskabsmæssige skøn, herunder målinger til dagsværdi, er begrundede.
5. Jeg har oplyst jer om, at virksomheden har overholdt alle aspekter af indgåede kontrakter, der kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet i tilfælde af manglende overholdelse af nævnte kontrakter, herunder alle lånevilkår, betingelser eller andre krav i relation til udestående gæld.

### **E. Forpligtelser og eventualforpligtelser**

1. Jeg har oplyst jer om alle forpligtelser og eventualforpligtelser, herunder poster i relation til garantistillelser, både skriftlige og mundtlige, og disse er tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet.

### **F. Going concern**

1. Jeg har vurderet virksomhedens evne til at fortsætte driften, idet der tages højde for al relevant information om fremtiden, som dækker en periode, der mindst er, men ikke begrænset til, 12 måneder fra balancedagen. Jeg bekræfter, at jeg ikke er bekendt med væsentlig usikkerhed vedrørende begivenheder eller forhold, der kan medføre væsentlig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften.

### **G. Begivenheder efter balancedagen**

1. Alle begivenheder efter balancedagen, som i henhold til årsregnskabsloven kræver regulering eller oplysning, er blevet reguleret eller oplyst.

### **H. Bilag til selvangivelsen**

Angående bilag til selvangivelsen skal jeg efter min bedste viden og overbevisning hermed bekræfte følgende forhold:

1. Jeg har opfyldt mit ansvar som angivet i revisionsprotokollat af 12. juni 2017 for at opgøre skattepligtig indkomst for 2017 i overensstemmelse med skattelovgivningens regler og dansk praksis samt opstille specifikationer til årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabslovens indregnings- og målingsbestemmelser.
2. Jeg bekræfter, at det er mit ansvar at opgøre skattepligtig indkomst i overensstemmelse med skattelovgivningens regler og dansk praksis samt opstille specifikationer til årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabslovens indregnings- og målingsbestemmelser.
3. Den regnskabspraksis, som er anvendt ved udarbejdelsen af bilaget til selvangivelse, er beskrevet på passende vis i bilaget til selvangivelsen.
4. Jeg har givet jer:
  - Adgang til al information, såsom regnskabsmateriale, dokumentation og andre forhold, som jeg er bekendt med, er relevant for udarbejdelsen af bilaget til selvangivelsen.
  - Yderligere information, som I har anmodet mig om i forbindelse med den udførte assistance.

5. Alle transaktioner og oplysninger, som er relevante for bilaget for selvangivelse, indgår og fremgår heraf.

Aarhus, den 26. april 2018  
MS Holding, Århus ApS

  
Morten Schmidt

# **MS Holding, Århus ApS**

Niels W. Gades Vej 18, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 92 72 34

## **Bilag til selvangivelsen for indkomståret 2017**

inkl. specifikationer til årsregnskabet







## Indhold

<b>Ledelseserklæring</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af bilag til selvangivelsen</b>	<b>3</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>4</b>
<b>Bilag til selvangivelsen</b>	<b>5</b>
Opgørelse af skattepligtig indkomst for 2017	5
Skattemæssige underskud til fremførelse	5
<b>Specifikationer til årsregnskabet</b>	<b>6</b>
Specifikationer	6

### Ledelseserklæring

Jeg har dags dato behandlet og godkendt bilag til selvangivelsen for indkomståret 2017 inkl. specifikationer til årsregnskabet for MS Holding, Århus ApS. Opgørelsen viser en skattepligtig indkomst på -7.597 kr.

Det er min opfattelse, at bilag til selvangivelsen for indkomståret 2017 inkl. specifikationer til årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med gældende skattelovgivning.

Aarhus, den 26. april 2018  
Direktion:



Morten Schmidt

kr.	2017	2016
<b>1 Andre eksterne omkostninger</b>		
Revision og regnskabsmæssig assistance	9.374	9.375
Gebyr, bank	380	350
	<u>9.754</u>	<u>9.725</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, Sydbank	<u>24.567</u>	<u>24.091</u>
<b>3 Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos SHL A/S	1.095.650	1.068.926
Tilgodehavende hos Haverne Holding ApS	20.542	20.542
Nedskrivning af tilgodehavende hos Haverne Holding ApS	-20.542	-20.542
	<u>1.095.650</u>	<u>1.068.926</u>
<b>4 Anden gæld</b>		
Gæld til Morten Schmidt	95.435	86.435
Skyldige omkostninger	350	350
	<u>95.785</u>	<u>86.785</u>